
Canelones, 24 de Mayo de 2011.

VISTO: los presentes asuntos radicados en la Comisión Permanente
Nº 1 (Asuntos Internos, Legales, Económico- Financieros), de los cuales se
ha tomado conocimiento y se han cumplido los trámites correspondientes.

CONSIDERANDO: que, en su mérito se aconseja  el archivo de los
mismos.

ATENTO: a lo establecido en el Art. 19, Nral. 12 de la Ley Orgánica
Municipal Nº 9.515,  la Junta Departamental,

R E S U E L V E:

1. Dispónese el pase a la Mesa Reguladora de Trámite, a los efectos
de su archivo, sin perjuicio; de los asuntos que a continuación se detallan:
Carpeta Entrada Asunto
51/11 1578/11 Tribunal de Cuentas, remite Oficio 953/11, con
observación de gastos de la Intendencia de Canelones.
51/11 1728/11 Tribunal de Cuentas, remite Oficio 1587/11,
relacionado con observación de gastos de la Intendencia de Canelones.
51/11 1798/11 Tribunal de Cuentas remite Oficio 1933/11,
ratificando observación de gastos de la Intendencia de Canelones.
550/06D 1785/11 Tribunal de Cuentas remite Oficio 1996/11,
ratificando observaciones de gastos de esta Junta, efectuados en el mes de
enero de 2011.
51/11 1878/11 Tribunal de Cuentas remite Oficio 2253/11, con
observación de gastos de la Intendencia de Canelones.
550/06D 1129/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 8298/10,
comunicando la no observación de trasposición de rubro del Organismo.
550/06D 1513/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 530/11,
comunicando la no observación de trasposición de rubro del Organismo.
30/10 12444/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 3913/10,
manteniendo la observación del gasto reiterado por la Presidencia  sobre el
reintegro de gastos de los señores ediles.
30/10 12471/10 Tribunal de Cuentas remite Oficio 3592/10,
ratificando las observaciones de gastos de esta Junta realizados en el mes
de abril de 2010.
90/11 2058/11 Intendencia de Canelones, remite Oficio 2011-
021326/2 adjuntando copia de expedientes con trasposición de rubros.



90/11 2059/11 Intendencia de Canelones, remite oficio
2011/021319/2 adjuntando copia de expediente con trasposición de rubros.
90/11 2060/11 Intendencia de Canelones, remite oficio
2011/021349/2 adjuntando copia de expediente, con trasposición de rubros.
90/11 2061/11 Intendencia de Canelones, remite oficio
2011/021331/2 adjuntando copia de expediente con trasposición de rubros.

2. Regístrese, etc.

ORQUIDEA MINETTI
Presidenta.

JUAN RIPOLL
Secretario General


